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عکس روز

هنگ کنگ؛ به سرود ملی چین توهین نکنید!
سحر طلوعي: کنگره هنگ  کنگ  بالاخره لایحه امنیتی جدید دولت را تصویب کرد و باعث اوج گرفتن اعتراضات 
دموکراسی خواهان شد. دوباره پلیس های امنیتی به خیابان ها آمده اند تا معترضان را دستگیر و اعتراضات را 
سرکوب کنند. لایحه جدید علاوه بر اینکه محدودیت های گسترده ای برای فعالان و معترضان عرصه سیاسی 
و اجتماعی هنگ کنگ در نظر می گیرد، یک بند جالب توجه هم دارد؛ توهین به سرود ملی چین جرم است 
و افرادی که این جرم را مرتکب شوند، مجازات خواهند شد. این لایحه باعث خشم مضاعف شهروندان 
هنگ کنگی شده است. آنها سال گذشته بابت لایحه قضائی استرداد مجرمان به چین تا مدت ها با دولت و 
کنگره درگیر بودند و تلفات و هزینه بسیار زیادی دادند. هنگ کنگی ها از اینکه ردپای چین در تصمیم گیری های 

دولتشان دیده می شود، شاکی هستند. آنها به دنبال هنگ کنگ آزاد و مستقل از چین هستند.
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

گالري جهانگالري جهان

گاردین
مجوز دور همی های ۶ نفره صادر شد

�روزنامه گاردین در تیتر یک همچنان درگیر دومینیک کامینگز 
و حمایت های بی چون وچرای نخست وزیر انگلیس از اوست. در 
تیتر یک آمده با اینکه تحقیقات پلیس لندن ادامه دارد و احتمال 
قانون شکنی هم مطرح شده،  اما جانسون در کنار کامینگز می ایستد 
و از او حمایت می کند. چند روز پیش رسانه های انگلیسی ادعا 
کردند مشاور ارشد نخست وزیر بی توجه به قوانین منع سفر، از لندن 
تا دورهام رانندگی کرده، درحالی که هم خودش و هم همسرش 
مشکوک به ابتلا به بیماری کووید ۱۹ بوده اند. کامینگز این سفر را تأیید 
کرد، اما گفت برای نگهداری از فرزندمان مجبور بودم این سفر را 
انجام دهم. پلیس وارد این ماجرا شده تا مشخص شود سفر مشاور 
نخست وزیر بی اعتنایی به قوانین قرنطینه بوده یا نه،  اما حمایت های 
مصرانه بوریس  جانسون از کامینگز باعث خشم و عصبانیت 
شهروندان و سیاست مداران انگلیسی شده است. در گزارشی دیگر 
در صفحه یک گاردین می خوانیم دولت انگلیس یک گام دیگر هم 
برای رفع محدودیت های دوره کرونا برداشته است. از روز دوشنبه 
در مطب های دندان پزشکی هم باز می شود. همچنین دورهمی های شش نفره و برپایی بساط کبا ب خوری در پارک ها 
و باغ ها بلامانع است. در عکس یک روزنامه گاردین هم کادر درمان انگلیس را مشاهده می کنیم که برای تقدیر از 
همکارانشان و دیگر قهرمانان دوره کرونا دست می زنند و هورا می کشند. گاردین می نویسد شاید این آخرین مراسم 
تقدیر باشد به این امید که وضعیت بیمارستان ها و دیگر مشاغلی که با کرونا به  طور مستقیم درگیر بوده اند،  عادی شود.

نکته: واژه کرونا و بیماری کووید-۱۹ همچنان پرتکرارترین واژه در صفحه یک گاردین است.

نشنال
تعدیل نیرو در صنایع هوایی و شرکت های هواپیمایی

�همه گیری ویروس کرونا در سراسر جهان یقه شرکت های هواپیمایی 
و صنایع هوایی بزرگ دنیا را گرفته است. نشنال در تیتر یک خبر داده 
این شرکت ها و صنایع مجبور شده اند تعداد کارمندان و نیروهای خود 
را کاهش دهند. این روزنامه اماراتی می نویسد کارخانه های عظیم 
صنایع هوایی مثل بوئینگ و ایرباس و شرکت های هوایی آمریکایی 
و خیلی شرکت های دیگر متأثر از وضعیت همه گیری کرونا بسیاری 
از فعالیت های روزمره خود را از دست داده اند؛ به طورمثال از تعداد 
پروازها کاسته شده و همین موضوع باعث ضربه شدید اقتصادی 
در این حوزه شده است. بوئینگ اعلام کرده برای اینکه سرپا بماند، 
مجبور است در قدم اول بیش از شش هزار و ۶۰۰ نفر از کارمندانش 
را تعدیل کند. ایرباس گفته به احتمال زیاد باید از ۱۰ هزار نیروی خود 
چشم پوشی کند. در عکس یک روزنامه نشنال نمایی از خیابان های 
شلوغ مینیاپولیس ایالت مینه سوتای آمریکا را می بینیم؛ یک سو 
نیروهای پلیس صف کشیده اند و سوی دیگر مردم معترض. قتل 
جورج فلوید، به عنوان شهروندی سیاه پوست به دست یکی از نیروهای 
پلیس باعث اعتراض و خشم مردم شده  است. معترضان پلیس را به رفتارهای نژادپرستانه متهم کرده اند. نشنال در 
گزارشی دیگر می نویسد نخستین مورد ابتلا به کووید-۱۹ در یکی از اردوگاه های نزدیک موصل در عراق شناسایی شده 
است. این اردوگاه محل اقامت آن دسته از شهروندانی است که خانه خود را در موصل در دوران داعش از دست داده اند.

نکته: گزارش نشنال درباره آسیب های اقتصادی کارخانه های هواپیماسازی خواندنی است.

یواس ای تودی
ما به پلیس مینیاپولیس اعتماد نداریم

شهروندان مینیاپولیس مقابل رستورانی که جورج فلوید به قتل  �
رسید، گل و دست نوشته  و عروسک های یادبود گذشته اند. عکس یک 
روزنامه یواس ای تودی به خوبی غم و اندوه شهروندان آمریکایی را 
به تصویر کشیده است. آنها دنبال عدالت هستند و تنبیه پلیسی که 
باعث شد جورج فلوید جانش را از دست بدهد. جورج شهروندی 
سیاه پوست بود که زیر فشار پای مأمور پلیس مینیاپولیس خفه شد و 
جانش را از دست داد. فیلم هایی که از این ماجرا منتشر شد، خشم 
شهروندان آمریکایی را برانگیخت. آنها به بهانه کشته شدن فلوید، 
رفتارهای متعصبانه و نژادپرستانه برخی مأموران پلیس را در ایالت 
مینه سوتا به چالش کشیده اند، به خیابان آمده اند و علیه بی عدالتی 
و تبعیض نژادی اعتراض کرده اند. یواس ای تودی در تیتر یک هم 
به این موضوع اشاره می کند و از مأموران خاطی که دستشان به 
خون شهروندان آلوده است، می گوید. در گزارش یواس ای تودی 
روی نارضایتی شهروندان مینه سوتا از پلیس و ترس آنها از مأموران 
تأکید شده است. برخی شهروندان مینیاپولیس گفته اند ما به این 

پلیس اعتماد نداریم. سیاه پوست بودن در این شهر سخت است. یادداشت دیگر در این زمینه را یکی از روزنامه نگاران 
سیاه پوست نوشته و گفته اعتراضات ما گویی فریاد بیهوده است، صدایمان به جایی نمی رسد. گزارش دیگر در صفحه 
یک یوا س ای تودی درباره تردید معلم های آمریکایی نسبت به بازگشایی مدارس در پاییز است. در گزارش آمده از هر 

پنج معلم، یک نفر نگران بازشدن مدارس و تشکیل کلاس های درس است. 
نکته: اتفاق تلخ مینیاپولیس باعث شده کرونا در صفحه یک یواس ای تودی به حاشیه برود.

الشرق الاوسط
کرونا بیشتر از جنگ در آمریکا قربانی گرفت

شمار قربانیان کرونا در آمریکا از صد هزار نفر بیشتر شده است.  �
این گزاره به این معنی است که کرونا در آمریکا حتی از جنگ های 
ویتنام، افغانستان و عراق هم بیشتر قربانی گرفته است. روزنامه 
الشرق الاوسط تیتر یک خود را به این موضوع اختصاص داده و در 
گزارشی مفصل شرح داده عدد قربانیان کرونا در آمریکا به تلفات 
جنگ جهانی اول نزدیک شده است. درحال حاضر آمریکا با بیش از 
۱۷۰ هزار مورد فوتی ناشی از کووید۱۹ در صدر کشورهایی است که با 
این ویروس درگیر شده اند. الشرق الاوسط می نویسد با اینکه همه گیری 
این ویروس در بسیاری از کشورهای جهان از اوج افتاده، اما آفریقا 
به تازگی درگیر شده است. در ادامه آمده عربستان هم همچنان 
به برخی محدودیت های قرنطینه ای ادامه می دهد، از جمله اینکه 
هنوز هیچ برنامه ای برای برگزاری حج عمره امسال در عربستان در 
نظر گرفته نشده است. در عکس یک روزنامه الشرق الاوسط نمایی 
از خیابان های هنگ کنگ را مشاهده می کنیم که به خوبی تسلط 
چین را بر این منطقه نشان می دهد؛ تصاویری از نخست وزیر چین از 

تلویزیون های تبلیغاتی خیابان های هنگ کنگ پخش می شود. به تازگی کنگره هنگ کنگ لایحه امنیتی را تصویب کرده 
تا مانع از هرگونه فعالیت ضدچین در این منطقه شود. در این لایحه توهین به سرود ملی چین، جرم به حساب می آید. 

الشرق الاوسط نوشته هنگ کنگ جنگ سرد جدیدی را میان شرق و غرب راه  انداخته است. 
نکته: خبرهای متنوعی از سراسر جهان در صفحه یک الشرق الاوسط بازتاب دارد.

آمریکا؛ چرا پلیس خاطى آزاد است؟  فلسطین؛ حال مکائوها خوب است
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مهم نیست جورج فلوید متهم یا 
مجرم بوده یا نه، اما مهم است چرا 
مأمور پلیس مینیاپولیس زانویش را 
آن قدر روی گلوی او فشار داده تا جان 
مینیاپولیس  نه تنها شهروندان  بدهد. 
که شهردار پایتخت ایالت مینه سوتای 
آمریکا هم صدای اعتراضش را 
نسبت به این اتفاق تلخ و شوک آور 
بلند کرده که چرا مأمور خاطی 
پلیس آزاد است و دستگیر نشده. 
جورج فلوید سیاه پوست بود. مرگ 
غم انگیز او، باعث شده شهروندان 
رفتارهای خشونت بار  آمریکایی علیه 
و تبعیض آمیز پلیس با سیاه پوستان 

اعتراض کنند.
عکس: شیکاگو  تریبون

شیوع کرونا و همه گیری بیماری 
کووید ۱۹ اگرچه جان میلیون ها انسان 
را در سراسر جهان به خطر انداخت 
و باعث مرگ بیش از ۳۰۰ هزار نفر 
شد، اما چندان هم برای پرندگان 
و حیوانات اسیر در باغ  وحش ها بد 
نشد. حضور کمتر شهروندان در 
باغ های وحش و پرندگان به آنها 
اجازه داد تا اضطراب و استرس 
کمتری را متحمل شوند و حتی بیش 
از پیش تولیدمثل کنند. باغ وحش 
غزه هم از این موضوع مستثنا نیست. 
درهای این مراکز تفریحی همچنان به 
روی مردم غزه بسته است تا مکائوها 

نفس راحت بکشند!
عکس: عرب نیوز 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

شاندیز- زنده یاد- صدا ۹- نشانه مصدر جعلی- 
بافندگی- با چابکی ربودن ۱۰- بیماری کم  خونی- از 
توابع گیلان- صداقت ۱۱- رشوه خواری- پیام آوری 
گنجینه-  موضوع-  یک  جزئیات  بررسی   -۱۲

سگ شکاری ۱۳- اضافه- یار ژولیت- گل سرخ
 ۱۴- مسابقات ورزشی سراسری در یک رشته- اما- 
دوره ای از زندگی زنان ۱۵- علم بررسی ساختار و 
خواص فلزات- حمل و نقل نیروها به وسیله هلی کوپتر. 

افقي:
 ۱- آشنا- آماده سازی مواد زائد برای استفاده 
مجدد- تکیه بر پشتی ۲- به پارچه می زنند تا براق 
شود- به رشته تحریر درآوردن- غیرت۳ - ضمیر 
جمع- فرشتگان- از باشگاه های فوتبال اسپانیا 
۴- شاهکار معماری سلجوقی در شهر مراغه- 
گوشه ای در دستگاه همایون ۵- مقابل- عامل 
شایع بیماری های قلبی- درخشندگی ۶- برادر 
حضرت موسی(ع) - مجرای تهویه هوا- صومعه 
۷- اسکله ماهیگیری چابهار- جسم ها- کج 
۸- سالک- نام چشمه ای در بهشت- جلادهنده 
کفش ۹- صدای پاره شدن کاغذ- برادر- کام
۱۰- جرس- سند مالکیت غیررسمی- جیره مقرر 
۱۱- اولین زن مسلمان- به نرمی رفتارکردن- موی 
گردن شیر ۱۲- نفس سرزنش کننده- قطعی برای 
کتاب ۱۳- ساکن قطب  شمال - فاقد تحرک – 
دشنام دادن ۱۴- مژده- پدر علم تاریخ- قدر زر را او 
می داند و بس ۱۵- تصرف در مالی- محل کسب 

درآمد- پسر ناخلف معاویه. 

عمودي:
۱- مراسم دعای غروب در سربازخانه- لاف زنی 
۲- گیاه بدون  دانه- بین اصفهان و نائین - منفعت 
۳- دو یار هم قد- حمال- گوشه ای در آواز دشتی 
۴- همیشگی- داخل شدن- وظیفه دندان هاست 
۵- شفاهی- پیچیدگی ۶- از مراکز مهم مذهبی و 
فرهنگی در هند- گرفتن- توهین آمیز ۷- معلق- 
گلوله تفنگ شکاری- رفوزه ۸- روستای گردشگری 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

26
69

کو 
ودو

ل  س
ح

جدول 3673

سخت  2670 سودوکو

سودوکو ساده 2670

ت
سخ

وکو
سود

ل  
ح جدول 3674  �  طراح: بیژن گورانى


